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Biblioteche che hanno inviato i dati

Bologna, Brescia Statale, Cagliari, Catania
- Cosenza, Firenze, Genova, L’ Aquila,
Lecce, Milano Statale, Milano Bicocca,
‘Milano Politecnico, Palermo, Parma,
Pavia, Pisa, Roma Sapienza, Salerno,

Scuola Normale, '

‘orino Politecnico, '

rento.







Motivazioni

C’¢ molta insoddisfazione nella comunita matematica rispetto
alla riduzione delle risorse allocate per le blbhoteche ed ai
tagli che e stato necessario operare.
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Motivazioni

C’e molta insoddisfazione nella comunita matematica rispetto
alla riduzione delle risorse allocate per le biblioteche, ed ai
tagli che e stato necessario operare.

Vi e il timore che in un futuro prossimo non sara piti possibile

accedere ad una parte della letteratura matematica.

Scopo dell’analisi e conoscere e descrivere meglio il processo,
con dati su cio che sta succedendo nelle nostre biblioteche, per
cercare di capire se stiamo effettivamente operando per
preservare la letteratura matematica e magari per trovare
azioni comuni per incidere sul problema.
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I 1087 abbonamenti cartacei in corso sono relativi a 528 riviste

Il cartaceo piu diffuso

11 Archimede 7 Journal of the AMS
10 | Annales Scientifiques de I'Ecole Normale Superieure 7 Journal of the European Mathematical Society
10 | Transactions of the AMS 7 Pacific journal of mathematics
9 | Atti della Accademia nazionale dei Lincei. Classe di scienze -~ 7 Siam journal on mathematical analysis
8 | Annali della Scuola Normale Superiore di Pisa. Classe di scic 7 Siam journal on matrix analysis and applications
8 | Bollettino di storia delle scienze matematiche 6 Annals of mathematics
8 | Bulletin de la Société Mathématique de France 6 Annals of probability
8 | Commentarii mathematici helvetici 6 Insegnamento della matematica e delle scienze integrate (L
8 | Duke mathematical journal 6 Journal of convex analysis
8 | Educazione matematica 6 Journal of mathematical sciences. University of Tokyo
8 | Journal fur die Reine und Angewandte Mathematik 6 Mathematical models and methods in applied sciences
8 | Mathematics of computation 6 Memoires de la Societé mathematique de France
8 | Proceedings of the AMS 6 Proceedings of the London Mathematical Society
7 | American mathematical monthly 6 Recherches en didactique des mathématiques
7 | Astérisque 6 Siam journal on applied mathematics
7 | Communications in partial differential equations 6 SIAM journal on control and optimization
7 | Compositio mathematica 6 Siam journal on numerical analysis
7 | Journal of algebraic geometry 6 Siam theory of probability and its appl.
7 | Journal of differential Geometry 5 American journal of mathematics




Abbonamenti Cartacei a Riviste Springer

Lettera matematica Pristem

Abbonamenti Cartacei a Riviste Elsevier

Annales de l'Institut Henri Poincare. Probabilités et sta
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Rendiconti del Circolo Matematico di Palermo
Abhandlungen aus dem Mathematischen Seminar der
Acta mathematica sinica. English Series

Bollettino della Unione matematica italiana
Collectanea mathematica

Kybernetika*

Mathematical intelligencer (The)

Applied mathematics and mechanics

Arkiv for Matematik

Beitrage zur algebra und geometrie

Calcolo

Israel journal of mathematics

Jahresbericht der Deutschen Mathematiker-Vereinigun
Revista matematica complutense

Ricerche di Matematica

Semigroup forum

e I R R T T T S S S O S S S N e T T N4 ) |

Advances in applied mathematics

Advances in mathematics

Analysis mathematica

Annales de I'Institut Henri Poincare. Analyse non-linéa
Applied numerical mathematics

Bulletin des sciences mathematiques

Comptes rendus de I'Académie des Sciences. Mathen
Differential geometry and its applications

European journal of combinatorics

European journal of mechanics, B, Fluids

Historia mathematica

Indagationes Mathematicae: new series

Journal de mathematiques pures et appliquees
Journal of computational and applied mathematics
Journal of computational physics

Journal of differential equations

Journal of functional analysis

Journal of geometry and physics

Journal of number theory

Statistics Probab. Letters



Journal of functional analysis




Biblioteca
Bologna
Brescia Statale
Cagliari
Cosenza
Firenze

Genova
L’Aquila

Lecce

Milano

Milano Bicocca
Milano Politecnico
Palermo

Parma

Pavia

Pisa

Roma Sapienza
Salerno

Scuola Normale
Torino Politecnico
Trento

Totale

Le Biblioteche

Cartaceo

314

11

13

0

70

73

0

82

117

59
17
96
69
17
44
16
22

67
1087

Dismissioni

1515
57
325
158
286
143

255
137
42
76
210
30
104
133
253
91
168
56
146
4185

Percentuali

83%
84%
96%
100%
80%
66%

76%
54%
100%
56%
93%
24%
60%
89%
85%
85%
88%
100%
69%
79%

Online

52
145
134
287
202

149
231
226
179
170
100
185
119
207
173
192

55
176



chi paga i 1087 abbonamenti cartacei?

510 pagati dai dipartimenti
88 pagati dalle biblioteche
52 dato non presente

36 pagati dagli atenei

101 gratis




chi paga i 3025 abbonamenti online?

230 dato non presente

~» 1870 pagati dagli atenei
319 pagati dalle biblioteche
268 pagati dai dipartimenti
338 gratis




- Grazie a tutto il personale
bibliotecario che ha collaborato

trasmettendo i dati!




